Egerlövő Község Önkormányzata
Képviselő-testületének
9/2015. (V. 31.)  önkormányzati rendelete 
a szociális igazgatásról és ellátásokról
- a módosításokkal egységes szerkezetben -
Egerlövő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 132. § (4) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. FEJEZET
Általános rendelkezések 
1. §
A rendelet hatálya 

A rendelet hatálya kiterjed az a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. §-a szerint Egerlövő Község Önkormányzat közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező természetes személyekre.

2. §
Hatásköri szabályok
(1) A Képviselő-testület által átruházott hatáskörben polgármester dönt a szociális ellátás megállapítása iránti kérelem tárgyában:

a) települési támogatás

b) a 70 év feletti személyek szemétszállítási díjának részbeni átvállalása
c) erdei iskolai részvétel támogatása
d) a köztemetés
e) étkeztetés.

(2) A Képviselő-testület dönt a szociális ellátási szerződés megkötéséről, módosításáról, megszüntetéséről.

3. §
Eljárási rendelkezések
(1) A szociális ellátások iránti kérelmeket a Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal Tiszai Csoportjához (továbbiakban: Hivatal) kell benyújtani, melyhez formanyomtatvány áll rendelkezésre.
(2) A szociális ellátások igénybevétele az ellátást igénylő kérelmére, vagy hivatalból történik. A kérelemhez a kérelmező köteles az igénylő által aláírt jövedelemnyilatkozatot csatolni és a jövedelemnyilatkozatban feltüntetett jövedelmekről a típusának megfelelő igazolást mellékelni. A kérelemhez a fentieken túl az egyes ellátási formáknál felsorolt mellékleteket és nyilatkozatokat kell csatolni.
(3) A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát a Hivatal az alábbiak szerint ellenőrizheti:

a) megkeresheti az illetékes földhivatalt,

b) megkeresheti a közlekedési igazgatási hatóságot,

c) megkeresheti az igazolást kiállító szervet, munkáltatót.
(4) Indokolt esetben a hatáskörrel rendelkező szerv a kötelező mellékleteken kívül egyéb, a kérelem elbírálásához szükséges mellékletek benyújtását is elrendelheti.
(5) Az e rendeletben szabályozott ellátások iránti kérelmek – ha e rendelet másként nem rendelkezik – személyesen, vagy postai úton nyújthatók be.
(6) A szociális ellátást igénylő család, illetve háztartás szociális helyzetéről – az érdemi döntés előkészítésekor a Hivatal az e rendeletben előírtak szerint, továbbá indokolt esetben a tényállás tisztázása céljából – környezettanulmányt készíthet, szükség esetén a Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat bevonásával.
(7) E rendeletben szabályozott szociális ellátásokra való jogosultság elbírálása során a  jövedelemszámításnál az Szt. 10. §-ban foglaltak az irányadók.
(8) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt. rendelkezései az irányadóak.

4. § 
Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése
(1) Az Szt. 17. §-ában szabályozottaknak megfelelően a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátást az igénybe vevő köteles visszatéríteni.
(2) Indokolt esetben, amennyiben a visszafizetés a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyezteti – átruházott hatáskörben – a polgármester a visszafizetésre kötelezett összeget

a) elengedheti,

b) csökkentheti,

c) részletekben történő megfizetését engedélyezheti.

5. §
Adatkezelés
A jegyző az Szt. 18-19. §-aiban foglaltaknak megfelelően országos és helyi nyilvántartást vezet.

6. §
Ellátási formák
(1) A jogosult részére pénzbeli, illetve természetbeni szociális ellátás nyújtható.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete szociális rászorultság esetén a jogosult számára

     a) rendkívüli települési támogatást

                 aa) átmenetileg nehéz anyagi helyzetbe került személy vagy család kiadásainak                          mérséklésére,

                 ab) eseti gyógyszerkiadás mérséklésére,

                 ac) gyermek és fiatal felnőtt rászorultságára nyújtott pénzbeli támogatásra,

                 ad) elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás.

      b) köztemetést

állapít meg az Szt. 45. §-ában és a 48. §-ában foglaltak figyelembevételével, valamint e rendeletben meghatározottak szerint.
(3) A Képviselő-testület az Szt. 1. § (2) bekezdésében foglaltak alapján önként vállalt feladat keretében saját forrásból biztosítja a 70 év feletti személyek szemétszállítási díjának részbeni átvállalását és az erdei iskolai részvétel támogatását.
7. §
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
Személyes gondoskodást nyújtó alapellátások 
      Az Önkormányzat az alábbi személyes gondoskodást nyújtó ellátást biztosítja: 
a) étkeztetés
b) falugondnoki szolgálat (megállapodás útján).

8. §
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
Személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátások 
Az önkormányzat az arra rászorultak részére – saját intézményein túlmenően – regionális, vagy megyei szervezet, illetve megállapodás útján kívánja biztosítani az alábbi ellátásokat:
(1) Ápolást, gondozást nyújtó intézmények:

a) Idősek otthona

b) Fogyatékosok otthona

c) Pszichiátriai betegek otthona

d) Szenvedélybetegek otthona

e) Hajléktalanok otthona
(2) Rehabilitációs intézmények

a) Pszichiátriai betegek rehabilitációs intézménye 

b) Szenvedélybetegek rehabilitációs intézménye

c) Fogyatékos személyek rehabilitációs intézménye

d) Hajléktalan személyek rehabilitációs intézménye
(3) Nappali ellátást biztosító intézmények:

a) Fogyatékosok nappali intézménye 

b) Szenvedélybetegek nappali intézménye

c) Pszichiátriai betegek nappali intézménye

d) Hajléktalan személyek nappali melegedője
(4) Átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények

a) Időskorúak gondozó háza

b) Fogyatékosok gondozó háza

c) Pszichiátriai és szenvedélybetegek átmeneti otthona
(5) Lakóotthoni elhelyezés:

a) Pszichiátriai betegek lakóotthona

b) Fogyatékos személyek lakóotthona
II. FEJEZET
Települési támogatás
9. §
*(1) Átruházott hatáskörben a polgármester annak a személynek a részére, aki a létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd, települési támogatást nyújthat, feltéve, hogy az egy háztartásban élők egy főre számított  havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át nem haladja meg.

(2) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd különösen:

a) nyugdíjazás esetén, az ellátatlanság ideje,

b) tartós / egy hónapot meghaladó / táppénzes állománya,

c) elemi kár, baleset esetén,

d) egyedülálló, ellátatlan személy.

(3) A rendkívüli települési támogatás legfeljebb az öregségi nyugdíjminimum mindenkori összegével azonos összeg, melyet egy személy évente legfeljebb két alkalommal igényelhet.

(4) Kivételes méltánylást érdemlő esetben, elemi kár, baleset esetén a polgármester megállapíthat a (3) bekezdésben megjelöltnél magasabb összegű települési támogatást is.

10.§
(1) Átruházott hatáskörben a polgármester települési támogatást állapít meg annak a személynek, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott.

(2) A települési támogatás összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének 10%-ánál.

(3) A települési támogatást a temetés napját követő 30 napon belül lehet igényelni.

(4) Nem állapítható meg települési támogatás, ha az igénylő

a) egy főre számított havi családi jövedelme meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege  400 %-át,

b) a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. tv. alapján temetési hozzájárulásban részesül,

c) köztemetés esetén.

(5) A helyben szokásos legolcsóbb temetés költsége: 200.000.-Ft.

III. FEJEZET
Az önkormányzat által saját forrásból biztosított ellátások 
11. §
A 70. életévet betöltött személyek szemétszállítási díjának részbeni átvállalása
(1) Az Önkormányzat azon Egerlövői lakóhellyel rendelkező személyek háztartásának 60 literes űrtartalmú hulladék-gyűjtő edényének hetenkénti gyakorisággal történő ürítésének szemétszállítási díjának 50%-át vállalja át, ahol kizárólag 70 év feletti; vagy 70 év feletti és ezen személyek ellátásában élő, tartásra szoruló, rendszeres jövedelemmel nem rendelkező egerlövői lakosok laknak és az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a (2) bekezdésben foglaltakat.
(2) Az (1) bekezdés szerinti kedvezmény csak azokat a személyeket illeti meg, akiknek

a./ két fős, vagy nagyobb létszámú családjában – a kérelem benyújtását megelőző hónap  jövedelme alapján számított – egy főre eső jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 400 %-át,

b./ egyedül élő kérelmező esetén az előbbiek szerint számított egy főre eső jövedelem nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a ötszörösét.

(3) A szemétszállítási díjkedvezményre jogosult halála, vagy lakcímváltozása esetén a jogosultságot a halál, illetve a változás időpontját követő hónap első napjával kell   megszüntetni. Amennyiben a szemétszállítási díjkedvezményben részesülő személy a támogatás folyósításának időtartama alatt meghal, a támogatás továbbfolyósítható a vele közös háztartásban élő – a jogosultság szempontjából figyelembe vett – személy részére.
(4) Amennyiben az ellátást igénybe vevő a szemétszállításhoz nyújtott önkormányzati támogatást a következő naptári évben teljes egészében igénybe kívánja venni, a kérelmet és annak jogosultságát igazoló mellékleteket a tárgyév január 31-ig kell bejelenteni a Hivatalban. A jogosultságot úgy kell megállapítani, hogy jogosultnak számít minden olyan kérelmező is, aki a tárgyévben tölti be a 70. életévét. A jogosultságot tárgyév január 1. napjától kell megállapítani.

**A szemétszállítási támogatásban részesülők adatait minden év március 15. napjáig meg kell küldeni a közszolgáltatást végző BMH Nonprofit Kft.(Miskolc, József Attila u. 53.) részére, amely alapján a közszolgáltató a számlát minden negyedévet követő hónap 15. napjáig benyújtja az Önkormányzat részére.”
12. §
Erdei iskolai részvétel támogatása
Az Önkormányzat az Egerlövői lakóhellyel rendelkező tanulók erdei iskolai részvételét alkalmanként és egységesen 10.000.- Ft hozzájárulással támogatja. A kérelemhez iskolalátogatási bizonyítványt és az erdei iskola idejének, helyének, jellegének és költségének adatait tartalmazó igazolást kell mellékelni.
13. §
Köztemetés 
A települési önkormányzat Képviselő-testülete – átruházott hatáskörben a polgármester – az Szt. 48. §-ban foglaltak szerint köztemetést nyújt.
IV. FEJEZET
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
Személyes gondoskodást nyújtó alapellátások
14. § 
Étkezés 
(1) Az étkeztetést az Önkormányzat az Szt. 62. §-ában foglaltak figyelembe vételével a falugondnoki szolgálat szervezésében biztosítja.
(2) Étkeztetésben részesíthető az a személy, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500 %-át.
(3) Külön eljárás nélkül, haladéktalanul kell étkeztetést biztosítani annak a rászorulónak, akinek életét, testi épségét, egészségi állapotát az ellátás elmaradása veszélyezteti.

(4) Meg kell szüntetni az étkeztetést,

            a) ha az ellátás megállapítása határozott időre, vagy feltétel bekövetkezéséig történt,

           b) az igénylő kérelmére,

           c) a térítési díj figyelmeztetés ellenére történő nem fizetése esetén.
*(5) Az étkeztetés intézményi térítési díja a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete. Az önköltség: 750 Ft, a normatív hozzájárulás pedig: 220 Ft.  Az intézményi térítési díj 530 Ft.
15. §
Családsegítés 
A családsegítés feladatait az Önkormányzat az Szt. 64. §-ában foglaltak figyelembe vételével a Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat útján biztosítja.

16.  §
Falugondnoki szolgálat
(1) Célja, hogy szabályozott keretek között:

 - a település lakói számára a településen hiányzó, az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, illetve a közszolgáltatásokhoz való hozzájutást elősegítse,

- a rászorult személyek szállítási gondját megoldja, továbbá a település lakosságát érintő információk nyújtását és továbbítását biztosítsa,

- az önkormányzati alapellátási feladatok közhasznú foglalkoztatottak általi munkavégzését irányítsa, felügyelje, ellenőrizze,

- közreműködjön szüksége szerint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások biztosításában.

(1) A falugondnoki szolgálat feladatait az önkormányzat feladat átadási szerződéssel teljesíti.

(2) A falugondnoki szolgálat teljesítéséhez a járművet az önkormányzat biztosítja.

V. FEJEZET 
Vegyes rendelkezések 
17. § 
Értelmező rendelkezések 
E rendelet alkalmazásában az Szt. 4. §-ában foglaltak az irányadók.

18. § 
Záró rendelkezések 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti Egerlövő község Önkormányzatának a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 11/2013. (XII.31.) önkormányzati rendelete, az azt módosító 1/2015. (I.31.) önkormányzati rendelete,  és a települési támogatásról szóló 4/2015. (III.1.) önkormányzati rendelete.
Buktáné Uza Teodóra                                                dr. Jakab Orsolya
polgármester                                                               jegyző
*Módosítva: Egerlövő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2017. (III. 24.) önkormányzati rendeletével. Hatályos: 2017. május 1-től.
**Módosítva: Egerlövő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2018. (II. 15.) önkormányzati rendeletével. Hatályos: 2018. február 16-tól.
